



**ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021 № 202-ПГ

г. Красногорск

О внесении изменений в Положение
об Администрации Губернатора Московской области

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об Администрации Губернатора Московской области, утвержденное постановлением Губернатора Московской области от 23.11.2012 № 349-ПГ «Об Администрации Губернатора Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Московской области от 26.04.2013 № 110-ПГ, от 09.08.2013 № 190-ПГ, от 28.04.2014 № 72-ПГ, от 01.09.2014 № 166-ПГ, от 26.06.2015 № 267-ПГ, от 24.08.2015 № 368-ПГа, от 29.09.2015 № 425-ПГ, от 14.03.2018 № 102-ПГ, от 21.11.2018 № 580-ПГ, от 29.12.2018 № 690-ПГ, от 30.12.2019 № 660-ПГ, от 06.07.2020 № 315-ПГ, от 08.09.2020 № 400-ПГ, от 12.10.2020 № 445-ПГ, от 21.06.2021 № 196-ПГ).

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор
Московской области



А.Ю. Воробьев

017638 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Московской области
от 24.06.2021 № 202-ПГ

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение
об Администрации Губернатора Московской области

1. Пункт 1 раздела «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Администрация Губернатора Московской области (далее – Администрация) является государственным органом Московской области, образованным в целях обеспечения реализации полномочий Губернатора Московской области и полномочий Правительства Московской области (далее – Правительство).»;

2. В разделе «Функции Администрации»:

1) в пункте 10:

подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет организационное обеспечение заседаний Правительства, совещаний и других мероприятий, проводимых с участием Губернатора Московской области, первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области, Вице-губернаторов Московской области, руководителя Администрации, первых заместителей и заместителей Председателя Правительства Московской области, заместителей Председателя Правительства Московской области – руководителей главных управлений Московской области (далее – заместители Председателя Правительства), оформляет принятые решения;

5) организует рассмотрение поступивших Губернатору Московской области и в Правительство документов Президента Российской Федерации, сенаторов Российской Федерации и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания, федеральных органов государственной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области и органов местного самоуправления, готовит по ним необходимые материалы, проекты поручений Губернатора Московской области, первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства

Московской области, Вице-губернаторов Московской области и заместителей Председателя Правительства, направляет в государственные органы Московской области и иные государственные органы в соответствии с их компетенцией для рассмотрения и подготовки проектов ответов;»;

в подпункте 6:

в абзаце втором слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

в абзаце третьем слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

в подпункте 7 слова «первому Вице-губернатору Московской области» заменить словами «первому Вице-губернатору Московской области – Председателю Правительства Московской области»;

в подпункте 14 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

в подпункте 15 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

в подпункте 21 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

в подпункте 24 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

в подпункте 29 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

в подпункте 34 слова «первым Вице-губернатором Московской области» заменить словами «первым Вице-губернатором Московской области – Председателем Правительства Московской области»;

в подпункте 47 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

2) в пункте 11²:

абзац второй подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«по установлению размера должностного оклада специалиста II категории, применяемого для расчета должностных окладов в органах государственной

власти Московской области, государственных органах Московской области, органах местного самоуправления и муниципальных органах муниципальных образований Московской области;»;

в подпункте 2 слова «(далее – государственные органы)» исключить;

3) в подпункте 2 пункта 12 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

3. В разделе «Структура Администрации и организация ее деятельности»:

1) в абзаце первом пункта 13 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

2) в пункте 15 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

3) в пункте 18:

в подпункте 7 слова «первого Вице-губернатора Московской области» заменить словами «первого Вице-губернатора Московской области – Председателя Правительства Московской области»;

подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) контролирует соблюдение государственными гражданскими служащими Московской области, проходящими государственную гражданскую службу в Администрации, служебного распорядка Администрации и соблюдение иными работниками Администрации Правил внутреннего трудового распорядка работников Администрации Губернатора Московской области, занимающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Московской области, государственным должностям Московской области;».

